
CADERNO 6  5TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2014

30 2014/23002 57208016-1 LEIDIANE GEMAQUE DE SOUSA
TEC. DE 

ENFERMAGEM
31.01.14

31 2014/23013 57206446-1 LUCIANE DO SOCORRO 
MARQUES DA COSTA

TEC. DE 
ENFERMAGEM

31.01.14

32 2013/589471 57206421-1 SAMARA TAUANA VERA CRUZ 
LEITE

TEC. DE 
ENFERMAGEM

31.01.14

33 2013/600759 57210068-1 SIMONE SOUZA ARAUJO
TEC. DE 

ENFERMAGEM
31.01.14

34 2014/44106 54194552-1 ENANDREA MACEDO DE LIMA
TEC. EM PATOL. 

CLINICA
04.02.14

35 2014/35471 54193869-1 VANESSA AMARAL DA SILVA
TEC. EM PATOL. 

CLINICA
31.01.14

36 2013/600703 57193917-1 JOSE ANTONIO FERREIRA 
MONTEIRO

TECNICO EM 
RADIOLOGIA

31.01.14

PORTARIA COLETIVA N° 199 DE 10 DE MARÇO DE 2014
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997.
R E S O L V E:
CEDER a FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA, com ônus para o órgão 
de destino, os servidores lotados no HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS que constam na relação abaixo.

Nº Processo Matrícula Nome Cargo A contar 
de

01 2014/22391 57206574-1 ANA CLAUDIA DA SILVA BRAGA AG. DE ARTES 
PRÁTICAS

27.01.14

02 2014/22402 54192333-1 CARMEN ROSILENE LIMA DA 
SILVA

AG. DE ARTES 
PRÁTICAS

27.01.14

03 2013/600775 57206631-1 MARIA DAS GRAÇAS GONÇALVES 
DOS SANTOS

AG. DE ARTES 
PRÁTICAS

03.02.14

04 2014/22856 5880882-2 ROSANA DOS SANTOS SANTOS AG. DE ARTES 
PRÁTICAS

27.01.14

05 2014/23003 54192853-1 ROSELI LOPES DE SOUZA AG. DE ARTES 
PRÁTICAS

27.01.14

06 2014/23420 57194548-1 JORGE LUIS PEREIRA CARMO 
SEGUNDO

AGENTE DE 
PORTARIA

27.01.14

07 2014/23140 55589919-1 JOSÉ VENICIO MARINHO DA 
SILVA

AGENTE DE 
PORTARIA

27.01.14

08 2013/600771 54193806-1 MILTON DO NASCIMENTO 
GONÇALVES

AGENTE DE 
PORTARIA

03.02.14

09 2014/23077 57191094-1 WAGNER JOSE BARBOSA 
GUIMARÃES

AGENTE DE 
PORTARIA

27.01.14

10 2014/23365 3206424-2 LUIZ CARLOS FERREIRA LIMA ASSISTENTE 
SOCIAL

27.01.14

11 2014/23477 5309689-1 MIRTILA BARBOSA NUNES ODONTÓLOGO 27.01.14
12 2014/23527 57231570-1 FRANCILUCIA XAVIER BORGES 

DA SILVA
TECNICO DE 
ENFERMAGEM

27.01.14

13 2014/30517 57231614-1 MYLENNE LAMEIRA DO 
NASCIMENTO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

27.01.14

14 2014/23021 57231584-1 RAQUEL GAIA DE CASTRO TECNICO DE 
ENFERMAGEM

27.01.14

15 2013/600763 57188618-2 ROSEMARY SOUZA DE LIMA TECNICO DE 
ENFERMAGEM

27.01.14

16 2014/23807 57206397-1 CELESTE MARIA DA SILVA LEITE TEC. EM HIGIENE 
DENTAL

27.01.14

17 2014/23806 57210030-1 LILIAN RIBEIRO FURTADO TEC. EM HIGIENE 
DENTAL

27.01.14

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
10.03.2014.

HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 655784

Contrato: 9
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes do Curso de Qualificação 
pra Agente Comunitário de Saúde, no município de Ananindua, 
no período de 10 à 14/03/2014. Totalizando 50 horas-aula.
Valor Total: 3.000,00

Data Assinatura: 28/02/2014
Vigência: 28/02/2014 a 29/03/2014
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000    339036              0349002559          Federal
Contratado: ANDREA FABIANE AGUIAR CHAGAS
Endereço: Psg Perpétuo Socorro, 57
CEP. 66045-300 - Belém/PATelefone: 9181468848 
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 655797

Contrato: 12
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso Técnico em 
Saúde Bucal - Módulo I, no município de Capanema, no período 
de 10 à 14/03/2014. Totalizando 50 horas-aula.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 28/02/2014
Vigência: 28/02/2014 a 29/03/2014
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000    339036              0349002041          Federal
Contratado: CARLA GISELE RIBEIRO GARCIA 
Endereço: R S Jorge, 171-A
CEP. 66645-120 - Belém/PATelefone: 9191026147 
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 655810

Contrato: 8
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualificação 
para Agente Comunitário de Saúde - Módulo I, no município de 
Ananindeua, no período de 10 à 14/03/2014. Totalizando 50 
horas-aula.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 27/02/2014
Vigência: 27/02/2014 a 29/03/2014
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000    339036              0349002559          Federal
Contratado: VANJA LÚCIA ATAÍDE SOUZA
Endereço: Rod Br 316, 351-B
CEP. 67200-000 - Marituba/PAComplemento: Pass. São Miguel
Telefone: 9182072833 
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 655831

Contrato: 11
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso Técnico 
em Hemoterapia - Módulo III, em Belém, no período de 10 à 
14/03/2014. Totalizando 50 horas-aula.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 28/02/2014
Vigência: 28/02/2014 a 29/03/2014
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000    339036              0349002772          Federal
Contratado: RENATA BEZERRA HERMES
Endereço: Av Cabanos, 2421
CEP. 66033-000 - Belém/PAComplemento: Tv. Padre Eutíquio - 
Ap. 102-A
Telefone: 9188911360 
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 656307

Contrato: 4
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso Técnico em 
Saúde Bucal - Módulo I, , no município de Santarém, no dia 
26/02/2014. Totalizando 10 horas-aula.
Valor Total: 600,00
Data Assinatura: 17/02/2014
Vigência: 17/02/2014 a 13/03/2014
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000    339036              0349002772          Federal
Contratado: IGLEA THAIANA SILVA DE SOUZA
Endereço: Tv Sorriso de Maria, 822
CEP. 68020-240 - Santarém/PATelefone: 9191333769 
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

PORTARIA N° 156 DE 07 DE MARÇO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655901

A Diretora DO 1 ° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de atribuições de suas atribuições que lhe foram conferidas pela 
Portaria n ° 3.280 de 27/04/11, publicada no Diário Oficial do 
Estado n ° 31903 de 28/04/11.
RESOLVE:
Designar, a servidora Maria das Graças Jandira Parente 
, matrícula n°5552478/3, DAS, para responder pela Divisão 
Administrativa e Financeira do 1 ° CRS/SESPA, no  Período de 
03/03/2014 a 01/04/2014, em substituição a titular que se 
encontra em gozo de férias regulamentares.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1 ° Centro Regional de Saúde, em 07/03/2014.

Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1 ° CRS / SESPA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656100

PORTARIA Nº 008 DE 10 DE MARÇO DE 2014 
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 450/2013, 
publicada no Diário oficial do Estado nº 32345 de 27/02/2013, e, 
Considerando as exigências da Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 
3.555/2000, alterado pelo Decreto nº 3.696/2000 e Decreto nº 
3.784/2002, e Lei Estadual nº 6.474/2002, regulamentada pelo 
Decreto nº 199/2003,
RESOLVE:
I. Designar como Pregoeira a servidora NAZARENA 
NAIFF BARRETO - matrícula 55585826-1, para realização 
dos procedimentos licitatórios de Pregão pelo prazo de 01 (um) 
ano. 
II. Designar os servidores JOÃO PAULO BATISTA 
ARNOUR - Matrícula: 57194173-1 e ODAIZA MARIA SILVA 
DO VALE - Matrícula: 3212092-2 para compor a Comissão de 
Apoio aos procedimentos de Pregão conforme as necessidades 
do 3º CRS / SESPA. 
III. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua 
publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, EM 10/03/2014 

ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655886

PORTARIA: 36
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO COM A SECRETÁRIA 
ADJUNTA DA SESPA, EM BELÉM.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
51670002/ETEVALDO JOSÉ MDESTO DA PAIXÃO (DIRETOR 
REGIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 10/03/2014 a 
10/03/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655890

PORTARIA: 37
Objetivo: CONDUZIR O DIRETOR REGIONAL QUE IRÁ 
PARTICIPAR DA REUNIÃO COM A SECRETÁRIA ADJUNTA DA 
SESPA, EM BELÉM.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
32076091/RAIMUNDO FERREIRA DOS SANTOS (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 10/03/2014 a 10/03/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO


